[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 146/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando a construção de uma base operacional da Guarda Municipal no Terminal Urbano, na região central da cidade.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a construção de uma base operacional da Guarda Municipal no Terminal Urbano, na região central da cidade.

Justificativa:

A falta de segurança é algo que incomoda e amedronta todos nós nos dias de hoje. Na região do terminal, principalmente no período noturno, há muitos desconhecidos que circulam pela praça ao lado do terminal e ruas das redondezas. Pessoas que aguardam ônibus, por vezes são abordadas por esses elementos que circulam à vontade constrangendo trabalhadores e estudantes e até cometendo pequenos delitos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-